‘e“%‘..
A
R
L3S
‘q{‘fg})
T CITTA DI BAGHERIA
t‘;;;r PROVINCIA DI PALERMO
{@%‘f" Deliberazione della Giunta Municipale
& [

DFLIBERAZIONE N. C

Ty . HY
del ¢ L‘[ ¢ > j,f..--?-'

/ ORE 235

Oggetto: Autorizzazione a modifica tra Macroagglegatl della stessa Missione ¢ programma per il servizio di
assistenza igienico personale in favore dei minori disabili aravi”

INTERVENUTI
Presidente:

Componenti:

FIRMA

Tmpegno provvisorio della Spesa

Cinque Patrizio

SINDACO — PRESIDENTE

%%f{’ Yk 64/

Da parte dell’ufficio Ragioneria
L,

Dirigente S5.FF.

Atanasio Fabio Vice Sindaco Impegno definitivo ed attestato di
// ‘ g disponibilita della Ragioneria
)i yd /// Esercizio Cap.
TN Interv.
Aiello Romina Assessore
X\ s
/ Disponibilita €
Puleo Maria Assessore Ly,
X p J . Dirigente SS.FF.
Tomasello Alessandro , Assessore
JI P
X ///%sservazioni della Segreteria:
(/ R~ e
Maggiore Maria Laura Assessore
s o
,’( W\%’ (_/B, O
Il Segr. G.le
Baiamonte Gaetano , Assessore ,
o /7 !
; g /
\ )(/?Z;ﬁm‘,é ,

L’ Assessore proponente

[l proponente e relatore della proposta 11 dirigente di Settore 1] Segretario Generale

1l Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Genelqle«fﬂmmﬂﬁ .
numerc legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

, accertato il

s Alosst




LA GIUNTA COMUNALE

. . = ~ ; .f’
Richiamata la proposta suddetta, prot.n. 3% 4€ del Z7 | C‘Z‘;/ <7 | avente per oggetto:
“ A ntorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione e programma per il servizio di assistenza
igienico personale™ )
Ritenuto di approvare la predetta proposta, secondo le modalita specificate nella stessa.

Visti i pareri favorevoli resi
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Autorizzazione a modifica tra
Macroaggregati della stessa Missione e programma per if servizio di assistenza igienico personale”
1y dare mandato &l responsabile apicale della Direzione XII di predisporre gli atti consequenziali
per I’impegno delle somme
2) dichiarare il presente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente

eseguibile.

Rl
g



CITTA DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

ATTO DEL CAPO AREA DIREZIONE XII

Protn_ 7344 £ del ¢ f‘é&'é’d-"z’f?,
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetio: : Autorizzazione a modifica tra Macroaggregati della stessa Missione e programma per il servizio
assistenza igienico personale in favore dei minori disabili gravi delle scuole del territorio.

Il Responsabile apicale delia Direzione XII Dott.ssa Francesca Lo Bue, con le funzioni di cui
all*art.107 TUEL 264/2000 propone il seguente atto deliberativo

Considerato

che con Delibera Commissariale n. 5/2014, adottata con 1 Poteri del Consiglio Comunale, &
stata formalmente esplicitata la Dichiarazione di dissesto di questo Comune ai sensi dell’art.246 del
TUEL.;

che con delibera di Consiglio Comunale n.60 in data 22/09/2016, esecutiva, € stato approvato il
bilancio stabilmente riequilibrato anni 2013/2014
Preso atto che 1’*“Assistenza igienico personale ai minori disabili gravi nelle scuole dell’infanzia™ &
stata individuata come servizio indispensabile da erogare alla cittadinanza.
Rilevato che con riferimento all'ultimo bilancio approvato mancano le somme necessarie per garantire
il servizio fino alla conclusione dell’anno scolastico
Si ritiene necessario per il proseguimento del servizio per ’anno scolastico in corso reperire la
somma necessaria trattandosi di spese indifferibili ed obbligatorie per le quali gli Enti Locali sono
tenuti per legge.
Preso atto che la somma di € 55.948,38 che pud assicurare un di servizio pud essere prelevata da altri
capitoli della stessa missione 12 programma 1 e titolo 1, dove risultg la necessaria disponibilita, in,
modo da non alterare gli equilibri di bilancio; ‘i
Considerato che ai sensi del D.Lgs 118/2011 la compensazione tra macroaggregati della stessa
missione, programma e titolo compete alla Giunta Municipale.
Visto 11 D.Lgs 267/2000;
Visto i1 D.Lgs 118/2011;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto 1 D.Lgs n.165/2001
Visto lo statuto Comunale

PROPONE

1. alla Giunta Comunale di autorizzare in riferimento alla gestione finanziaria 2017, 12 modifica tra
Macroaggregati della stessa missione, programina e titolo, per procedere alla copertura del costo
del proseguimento del servizio di assistenza igienico personale in favore degli alunni disabili
delle scuole del territorio prevedendo D’istituzione di un nuovo capitolo prelevando le somme
dai cap. 18000, 18001 e 18003 e 18004 come indicato nella tabella:




stanziamento | variazione in | variazione in | stanziamento
cap | denominazione codice bilancio iniziale aumento diminuiziong assestato

Stipendi ed altri
assegni fissi Parchi

18000 |gioce Rob. 12.01-1.01.01.01.002 € 171.642,38 £0,000 €21.542,38| € 150.100,00

Oneri prev. Assist.
Ass. a carico del

Comune parchi
18001 |Gioco Robinson 12.01-1.01.02.01.001 1€  49.967,00 € 0,00 €6.438,00| € 43.5629,00

Stipendi ed aitri
assegni fissi Asilo
nido via Q.

18003 |Costantino 12.01-1.01.01.01.002| € 145.850,00 €0,00] €21.850.00i€ 124.000,00

Oneri prev. Assist.
Ass. & carico del

Caomune Asila nido
18004 |O. Costantino 12.01-1.01.02.01.001|€  40.838,00 £€0,00 £6.118,00 € 34.720,00
da Servizi par minori In
istituire  |condizioni di disagia [12.01-1.03.02,15.998 £€0,00 £ 55.948,38 € 0,00 € 55.048,38

Dare atto che le modifiche verranno recepite nel redigendo bilancio di previsione

LY 1f Responsabile P.O.

' ﬁ‘/v@ Doit.s3 wca Lo Bue
A 1

Pareri tecnici di competenza

Tl Capo Area della Direzione XII esprime in merito ai sensi e per gli effetti dell’art.12 L.R. n. 30/2000
parere (favorevole/contzsm) in ordine alla regolarita della proposta di deliberazione in oggeto.

11 Capo Area Direzione XII
Data Dotilss j‘ranc_esca Lo Bue
/

!

Il Responsabile apicale P.O. direzione II esprime in merito al p:relie\'onleﬂe somme dai capitoli 18()()(3'f",§E
18001, 18003 18004 e 15680 parere %r/% v g ey e (e )
Cs

/]?)irezione It
alo Di Matteo

11 Capo
Data Sig. Bag

A

s

Il Dirigente del Servizio Finanziario esprime parere }/{/l Y NEYELE  in ordine alla regolarita
contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

Data 1 Dirigente del Servizig ligl_ailgsﬂ.w

s "




11, SEGRETARIC G@m
fale

L’ Assessgpre Anziano 11 Sindaco %ﬁs&‘gr‘é{%ﬁgiaj
Bl JON- Thi 0 L Uy
‘/’ I/ el (j, v =

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal l 3 MR A , al sensi
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.caomune.bagheria.pa.it
— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,
comma 2, del D. Lgs. 267/2000. A

Bagheria, i | Efwg ggiﬁR ZGIT ‘ . é@mﬁmﬂﬁm\lﬁﬁ_&iﬁ
, !_s” Ilé\ggteﬁdﬁ@" G @&qg’?e

,')‘ -
t
/)- |
)
i
j

f

i

a

T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S1 attesta che copja della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune.bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

dal _J1 % BAID MiTy ai_’lﬁ_ﬁm
i e Bl by ‘-U,N_.a:‘ -

I1 Segretario Generale L’Incaricato

' 1 é
ESECUTIVITA ¥

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000, : \
Bagheria. li Q 2 . Fiﬁaﬁs ZD ” _ |

t
b
t3

IFSe%gfetario Generale
/’7 / TLSEGRETARIO GFHERALE



